香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

China Reinsurance (Group) Corporation
中國再保險（集團）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1508）

自願性公告
設立中再巨災管理公司

此為中國再保險（集團）股份有限公司（「本公司」）作出的自願性公告。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司之附屬公司中國財產再保險有限責任公司
（「中再產險」）於近日完成設立非保險子公司中再巨災風險管理股份有限公司（「中再巨
災管理公司」）。該公司註冊資本為人民幣1億元，由中再產險持股70%，註冊地在重慶，
其主要業務為建設中國巨災模型、定價工具、巨災數據平台及巨災災害評估技術。

中再巨災管理公司將通過專業化建設和運營巨災大數據科技平台，研發推廣具有獨立
知識產權、符合國情的巨災風險管理模型和信息系統，推進巨災風險管理技術創新，協
助政府部門提升區域巨災風險管理能力，幫助保險公司提升行業巨災風險管理能力，幫
助大中型企業提升企業生產風險防範能力，助推國家防災減災救災體系建設。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章及第14A章的規定，設立中再巨災管
理公司不構成本公司的須予公佈的交易或關連交易。

上述資料僅供本公司股東及潛在投資者參考，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司
證券時須謹慎行事，並避免不恰當地依賴該等資料。

代表董事會
中國再保險（集團）股份有限公司

朱曉雲
聯席公司秘書

中國北京，2018年8月10日

於本公告日期，本公司執行董事為袁臨江先生、和春雷先生及任小兵先生，非執行董事為路秀麗女士及申書海先
生，獨立非執行董事為郝演蘇先生、李三喜先生、莫錦嫦女士及姜波女士*。

* 姜波女士的任職須待其董事任職資格獲得中國銀行保險監督管理委員會核准且履行公司章程規定程序後方可
生效。